1

ПРОТОКОЛ

совещания в режиме видеоконференции с руководителями учреждений

социального обслуживания и социальной защиты населения

от 14 сентября 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель директора департамента                     - О.В.Артемьева

Начальник отдела департамента                              - М.С.Лозовой

Вице-президент торгово-промышленной

палаты Владимирской области                               - К.В. Гаврилов

Специалисты торгово-промышленной

палаты Владимирской области                               - 2 чел.

Руководители  и специалисты государственных

учреждений социальной защиты населения и

социального обслуживания                                       - 92 чел.

1. Открытие совещания

 (О.В. Артемьева)

03.04.2017 года было подписано соглашение о сотрудничестве между

департаментом социальной защиты, ТПП и учреждениями социального

обслуживания.

Согласно ст.1 соглашения направлениями сотрудничества являются:

- определения качества продуктов питания;

- разработка документов, позволяющих минимизировать риски

учреждений;

- содействие в привлечении производителей Владимирской области.

Взятые обязательства по соглашению, своевременно выполняются

всеми сторонами соглашения.

2. Взаимодействие с учреждениями социальной защиты

(Гаврилов К.В.)

Рассмотрены вопросы о системе взаимодействия с учреждениями

социальной защиты; реализации соглашения о сотрудничестве; приемке

товаров; проведении экспертизы качества продуктов питания, поставляемых

в учреждения социального обслуживания населения; ведении претензионной

работы.

 2

Рассмотрена практика применения нового проекта контракта на

поставку продуктов питания и регламента приемки товаров.

3. Реализация Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(Лозовой М.С.)

До слушателей совещания доведены изменения в законодательстве о

закупках.

Рассмотрены вопросы: проведения совместной закупки хлеба на 2018

год, подготовки пакета документов для осуществления закупок, ценовой

политики, претензионной работы, подготовки отчетности.

Освещена Акция «Покупай Владимирское! Покупай Российское!».

5. Решения и Поручения

(О.В. Артемьева)

Руководителям учреждений социального обслуживания и социальной

защиты населения поручено взять на личный контроль:

- определение начальных (максимальных) цен товаров, работ, услуг,

закупаемых для нужд учреждения (включая закупки у единственного

поставщика, исполнителя, подрядчика);

- соблюдение законодательства о закупках при подготовке

документаций на торги;

- применение нового проекта контракта на поставку продуктов питания

и регламента приемки товаров;

- осуществление коммисионой  приемки товаров, работ, услуг;

- проведение претензионной и судебной работы.

По итогам совещания решено:

1) Департаменту социальной защиты населения совместно с торгово-

промышленной палатой Владимирской области:

- организовать проведение кустовых обучающих семинаров на тему:

«Качественная приемка продуктов питания»;

- разработать шаблоны претензионных писем и требований.

2) Руководителям учреждений завершить претензионную и судебную

работу и в срок до 10 января 2018 года предоставить в департамент отчет о

результатах.